
 

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

20.12.2024 г. № 3  «О бюджете Миасского городского округа на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 

12.07.2024 г. № 3744 «О порядке разработки, утверждения, реализации, контроля и проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ Миасского городского округа», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 16.09.2024 г. № 5027 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета 

Миасского городского округа», руководствуясь законом Челябинской области от 22.12.2020г. 

№ 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных 

инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Федеральным законом от 06.10.2003 г.     

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка инициативных проектов в 

Миасском городском округе» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству).  

 

 

Глава   

Миасского городского округа                                                                                       Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 
 

Комаров Р.А. 

(3513)26-42-49 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2025                                                                      308 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Поддержка инициативных проектов в Миасском городском округе» 



Приложение к постановлению  

Администрации Миасского городского округа  

от 29.01.2025 № 308 

 

 

Муниципальная программа 

«Поддержка инициативных проектов в Миасском городском округе» 

 

I. Оценка текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития 

муниципального образования 

 

В настоящее время основными документами, регулирующими сферу социально-

экономического развития субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, 

являются отраслевые государственные программы Российской Федерации. Среди них особое 

место занимают программы социального и смежных направлений (культура, образование, 

здравоохранение, социальная сфера, туризм, физическая культура и спорт, развитие сельских 

территорий, комфортная городская среда), т.к. их реализация непосредственным образом 

зависит от потребностей населения в различном спектре социальных благ, от состояния 

социальной и сопутствующей инфраструктуры. 

Несмотря на то, что государственные программы Российской Федерации являются 

достаточно разработанным инструментом, вопрос эффективности их реализации остается 

открытым. Такая ситуация складывается в том числе и в связи с тем, что в отдельных случаях 

показатели государственных программ Российской Федерации создаются «сверху», без учета 

локальных особенностей территорий реализации государственных программ Российской 

Федерации. Инициативное бюджетирование же создает возможности для более эффективного 

управления местными бюджетами с участием населения, юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, формируются условия для проявления ими инициативы на всех этапах 

решения вопросов местного значения: жители получают возможность формулировать 

актуальные проекты, участвовать в проектировании решений, контролировать конкурсные 

процедуры и ход практической реализации проектов. 

На сегодняшний день инициативное бюджетирование показывает высокую 

эффективность как механизм участия граждан в решениях о выборе наиболее приоритетных 

направлений использования бюджетных средств, способствует формированию активного 

гражданского общества, развития общественной инфраструктуры, улучшение бюджетной 

эффективности. 

Инициативное бюджетирование обеспечивает достижение ряда важных социальных, 

экономических и управленческих эффектов, что является одним из ключевых факторов 

широкого распространения практик инициативного бюджетирования на региональном и 

муниципальном уровне. 

 

II. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации в Российской Федерации 

признается и гарантируется местное самоуправление. Институциональные условия для 

развития местного самоуправления и участия в нем местного сообщества определены 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №131-ФЗ), который 

предусматривает участие населения в решении широкого круга вопросов, связанных с 



развитием муниципальных образований, и определяет формы непосредственного участия 

населения в осуществлении местного самоуправления. 

Формами непосредственного осуществления населением и участия граждан в 

осуществлении местного самоуправления являются: местные референдумы, выборы, 

голосования по отзыву депутатов или изменению границ, проведение сходов, собраний и 

конференций граждан, территориальное общественное самоуправление, публичные слушания 

и общественные обсуждения, проведение опросов граждан и другие. 

Федеральным законом от 20.07.2020г. № 236-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» с 1 января 2021 года вводится дополнительная форма участия 

населения в осуществлении местного самоуправления - инициативные проекты. 

Основной целью реализации муниципальной программы является реализация 

социально значимых проектов на территории Миасского городского округа путем вовлечения 

жителей округа в определении приоритетов расходования средств местного бюджета города и 

поддержки их инициатив в решении вопросов местного значения, в том числе 

софинансирование расходов. 

Реализация основных мероприятий муниципальной программы даст возможность 

привлечь население, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к активному 

участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в 

подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках 

муниципальной программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности 

объектов. 

 

III. Сведения о взаимоувязке со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственных программ 

 

Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с Законом 

Челябинской области от 22.12.2020г. № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового 

регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для 

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета». 

В соответствии с федеральным и областным законодательством, в Миасском городском 

округе приняты следующие нормативно-правовые акты, регулирующие вопросы реализации 

инициативных проектов на территории городского округа: 

− Положение о реализации инициативных проектов в Миасском городском округе, 

утвержденное решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020г.    

№ 7; 

− Положение о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах 

правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми 

для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета» на территории Миасского городского округа, утвержденное решением Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020г. № 8; 

− Положение о порядке назначения и проведения собрания граждан в Миасском 

городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Миасского городского округа 

от 26.08.2005г. № 10; 

− Положение о порядке назначения и проведения конференции граждан в Миасском 

городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Миасского городского округа 

от 26.08.2005г. № 11; 



− Регламент взаимодействия Администрации Миасского городского округа с 

инициаторами проектов, реализуемых на территории Миасского городского округа, 

утвержденный постановлением Администрации Миасского городского округа от 01.02.2021г. 

№ 373; 

− Порядок проведения на территории Миасского городского округа электронного 

голосования граждан в отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному 

отбору, утвержденный постановлением Администрации Миасского городского округа от 

17.02.2021г. № 680 (с изменениями); 

− постановление Администрации Миасского городского округа от 31.12.2020г. № 6357 

«Об уполномоченном органе по реализации инициативных проектов в Миасском городском 

округе»; 

− постановление Администрации Миасского городского округа от 31.12.2020г. № 6356 

«О назначении членов конкурсной комиссии, формируемой для проведения конкурсного 

отбора инициативных проектов по вопросам местного значения Миасского городского 

округа»; 

− постановление Администрации Миасского городского округа от 23.05.2022г. № 2379 

«Об утверждении типовой формы договора о внесении в бюджет Миасского городского 

округа инициативных платежей, предназначенных для реализации инициативных проектов на 

территории муниципального образования»; 

− Порядок использования экономии бюджетных средств в результате применения 

конкурентных способов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в отношении 

инициативных проектов, поддержанных к реализации на территории Миасского городского 

округа, утвержденный постановлением Администрации Миасского городского округа от 

23.04.2024г. № 2077. 

 

IV. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в 

соответствующей отрасли экономики и сфере муниципального управления 

 

Целью муниципальной программы является создание условий для развития 

инициативного бюджетирования в Миасском городском округе. 

Достижение цели будет осуществляться путем решения следующих задач 

муниципальной программы: 

1. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей Миасского 

городского округа, путем вовлеченности граждан в бюджетный процесс по решению вопросов 

местного значения. 

2. Оказание финансовой помощи в реализации проектов, отобранных муниципальной 

конкурсной комиссией Миасского городского округа по проведению конкурсного отбора 

инициативных проектов в рамках инициативного бюджетирования. 

 

К основным задачам исполнителей муниципальной программы относятся: 

- ежегодное формирование (уточнение) основных мероприятий с уточнением затрат по 

объектам в соответствии с мониторингом фактически достигнутых целевых показателей 

реализации муниципальной программы; 

- выполнение основных мероприятий муниципальной программы в установленные 

сроки; 

- обеспечение управления муниципальной программой и эффективное использование 

выделенных средств; 

- представление отчетов о выполнении муниципальной программы. 



Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет: 

- управление реализацией муниципальной программы, эффективное использование 

средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы; 

- в пределах своих полномочий разработку проектов муниципальных правовых актов, 

необходимых для реализации муниципальной программы; 

- координацию деятельности соисполнителей муниципальной программы; 

- формирование основных мероприятий муниципальной программы на очередной 

финансовый год и внесение изменений в муниципальную программу в установленном 

порядке; 

- мониторинг и оценку результативности основных мероприятий на основании данных, 

представленных соисполнителями; 

- контроль выполнения основных мероприятий муниципальной программы; 

- подготовку отчета о ходе реализации муниципальной программы и использовании 

финансовых средств в установленном порядке на основании данных, представленных 

соисполнителями; 

- проведение ежеквартальной и ежегодной оценки эффективности реализации 

муниципальной программы. 

Соисполнители муниципальной программы: 

- участвуют в реализации основных мероприятий муниципальной программы; 

- обеспечивают качественное и своевременное исполнение мероприятий 

муниципальной программы, за реализацию которых они отвечают; 

- участвуют в разработке предложений по внесению изменений в муниципальную 

программу и согласовывают проект муниципального правового акта о внесении изменений в 

муниципальную программу в отношении реализуемых мероприятий; 

- предоставляют ответственному исполнителю муниципальной программы сведения о 

реализации основных мероприятий для мониторинга и формирования сводной информации о 

ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы. 

Реализация основных мероприятий муниципальной программы даст возможность 

привлечь население, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к активному 

участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в 

подготовке, реализации, контроле качества и приемке работ, выполняемых в рамках 

муниципальной программы, а также в последующем - в содержании и обеспечении 

сохранности объектов. 



Приложение 1 

к муниципальной программе «Поддержка 

инициативных проектов в Миасском городском 

округе» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Поддержка инициативных проектов в Миасском городском округе» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 
Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа (далее – Округ) 

Соисполнители 

муниципальной программы 

Управление по физической культуре и спорту Администрации Округа; 

Управление образования Администрации Округа; 

Управление культуры Администрации Округа 

Участники муниципальной 

программы 
Инициатор/инициативная группа 

Период реализации 

муниципальной программы 
2025-2027 годы 

Цели/задачи муниципальной 

программы 

Цель: создание условий для 

развития инициативного 

бюджетирования в Миасском 

городском округе 

Задача 1. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для 

жителей Миасского городского округа, путем вовлеченности граждан в 

бюджетный процесс по решению вопросов местного значения 

Задача 2. Оказание финансовой помощи в реализации проектов, отобранных 

муниципальной конкурсной комиссией Миасского городского округа по 

проведению конкурсного отбора инициативных проектов в рамках 

инициативного бюджетирования 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (тыс. руб.) 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 392 727,0 тыс. руб., в т.ч. по годам: 

2025 год – 137 791,7 тыс. руб. 

2026 год – 130 909,0 тыс. руб. 

2027 год – 124 026,3 тыс. руб. 



Связь с национальными 

целями развития Российской 

Федерации/государственной 

программой 

Закон Челябинской области от 22.12.2020г. № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования 

отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета» 

 

2. Показатели муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Базовое значение за год, 

предшествующий году 

разработки проекта 

муниципальной программы 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение показателя 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Количество инициативных 

проектов, прошедших 

конкурсный отбор и 

получивших финансовую 

поддержку и относящихся к 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

Единица 7 0 0 0 

Управление ЖКХ, 

энергетики и транспорта 

Администрации Округа 

2. 

Доля отобранных проектов, 

относящихся к сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, по которым в 

полном объеме осуществлены 

все запланированные 

мероприятия 

Процент 100 100 100 100 

Управление ЖКХ, 

энергетики и транспорта 

Администрации Округа 

3. 

Количество инициативных 

проектов, прошедших 

конкурсный отбор и 

получивших финансовую 

поддержку и относящихся к 

Единица 2 0 0 0 

Управление по физической 

культуре и спорту 

Администрации Округа; 

Управление образования 

Администрации Округа; 



социальной сфере Управление культуры 

Администрации Округа 

4. 

Доля отобранных проектов, 

относящихся к социальной 

сфере, по которым в полном 

объеме осуществлены все 

запланированные 

мероприятия 

Процент 100 100 100 100 

Управление по физической 

культуре и спорту 

Администрации Округа; 

Управление образования 

Администрации Округа; 

Управление культуры 

Администрации Округа 

 

3. Структура муниципальной программы 

 

№ п/п Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов 

от реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Региональный проект «Реализация инициативных проектов на территории Челябинской области» 

Ответственный за реализацию: Управление ЖКХ, 

энергетики и транспорта; Управление по физической 

культуре и спорту Администрации Округа; Управление 

образования Администрации Округа; Управление культуры 

Администрации Округа 

Срок реализации: 2025-2027 год 

1.1. 

Задача 1. Реализация мероприятий, имеющих 

приоритетное значение для жителей Миасского 

городского округа, путем вовлеченности граждан в 

бюджетный процесс по решению вопросов местного 

значения 

Использование субсидии, выделяемой 

для реализации проектов 

инициативного бюджетирования, в 

100% объеме 

Количество инициативных проектов, 

прошедших конкурсный отбор и 

получивших финансовую поддержку 

и относящихся к сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

Количество инициативных проектов, 

прошедших конкурсный отбор и 

получивших финансовую поддержку 



и относящихся к социальной сфере 

1.2. 

Задача 2. Оказание финансовой помощи в реализации 

проектов, отобранных муниципальной конкурсной 

комиссией Миасского городского округа по 

проведению конкурсного отбора инициативных 

проектов в рамках инициативного бюджетирования 

Сохранение доли отобранных проектов, 

по которым в полном объеме 

осуществлены все запланированные 

мероприятия на уровне 100% 

Доля отобранных проектов, 

относящихся к сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по 

которым в полном объеме 

осуществлены все запланированные 

мероприятия 

Доля отобранных проектов, 

относящихся к социальной сфере, по 

которым в полном объеме 

осуществлены все запланированные 

мероприятия 



4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. руб. 

 2025 год 2026 год 2027 год Всего: 

1 2 3 4 6 

Всего, в т.ч.: 137 791,7 130 909,0 124 026,3 392 727,0 

областной бюджет 137 653,7 130 771,0 123 888,3 392 313,0 

бюджет Округа 138,0 138,0  138,0 414,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Региональный проект «Реализация инициативных проектов на территории Челябинской 

области» 

1.1. Областной бюджет, всего, в т.ч.: 137 653,7 130 771,0 123 888,3 392 313,0 

Ответственный исполнитель: 

Управление ЖКХ, энергетики и 

транспорта Администрации Округа 

    

1.2. Бюджет Округа, всего, в т.ч.: 138,0 138,0 138,0 414,0 

Ответственный исполнитель: 

Управление ЖКХ, энергетики и 

транспорта Администрации Округа 

    

1.3. Внебюджетные средства, всего,  

в т.ч.: 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

Управление ЖКХ, энергетики и 

транспорта Администрации Округа 

    



Приложение 2  

к муниципальной программе «Поддержка 

инициативных проектов в Миасском городском 

округе» 

 

 

ПАСПОРТ 

Региональный проект «Реализация инициативных проектов на территории Челябинской области» 

1. Основные положения 

 

Краткое наименование 

проект 
Инициативное бюджетирование 

Срок реализации 

проекта 
2025 год - 2027 год 

Ответственный 

исполнитель 

регионального проекта 

Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Округа 

Соисполнители проекта 

Управление по физической культуре и спорту Администрации Округа; 

Управление образования Администрации Округа; 

Управление культуры Администрации Округа 

Связь с государственными 

программами 

(комплексными 

программами) субъекта 

Российской Федерации 

1. 
Государственная программа Российской 

Федерации 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Показатели регионального проекта 

 

№ 

п/п 

Показатели 

проекта 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение за год, 

предшествующий году 

разработки проекта 

муниципальной 

программы 

Значение показателя 

по годам Признак 

возрастания/ 

убывания 

Нарастающий 

итог 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Повышение уровня вовлечения граждан в решение вопросов местного значения 

1. 

Количество 

инициативных 

проектов, 

прошедших 

конкурсный отбор 

и получивших 

финансовую 

поддержку и 

относящихся к 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

ИП Единица 7 0 0 0 - Нет 

2. 

Доля отобранных 

проектов, 

относящихся к 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства, по 

которым в полном 

объеме 

осуществлены все 

ИП Процент 100 100 100 100 - Нет 



запланированные 

мероприятия 

3. 

Количество 

инициативных 

проектов, 

прошедших 

конкурсный отбор 

и получивших 

финансовую 

поддержку и 

относящихся к 

социальной сфере 

ИП Единица 2 0 0 0 - Нет 

4. 

Доля отобранных 

проектов, 

относящихся к 

социальной сфере, 

по которым в 

полном объеме 

осуществлены все 

запланированные 

мероприятия 

ИП Процент 100 100 100 100 - Нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Мероприятия (результаты) проекта 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение за 

год, 

предшествующий 

году разработки 

проекта 

муниципальной 

программы 

Значение показателя 

по годам 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Связь с 

показателями 

регионального 

проекта 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Повышение уровня вовлечения граждан в решение вопросов местного значения 

1. 

Реализация 

инициативных 

проектов, 

прошедших 

конкурсный отбор и 

получивших 

финансовую 

поддержку и 

относящихся к сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Единица 7 0 0 0 

Выполнение работ 

по реализации 

инициативных 

проектов, 

прошедших 

конкурсный отбор 

и получивших 

финансовую 

поддержку и 

относящихся к 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Выполнение 

работ 

(оказание 

услуг) 

Кардинальное 

повышение 

комфортности 

городской среды, 

обеспечение к 2030 

году качественной 

и комфортной 

городской среды 

2. 

Реализация 

инициативных 

проектов, 

прошедших 

конкурсный отбор и 

получивших 

финансовую 

Единица 2 0 0 0 

Выполнение работ 

по реализации 

инициативных 

проектов, 

прошедших 

конкурсный отбор 

и получивших 

Выполнение 

работ 

(оказание 

услуг) 

Кардинальное 

повышение 

комфортности 

городской среды, 

обеспечение к 2030 

году качественной 

и комфортной 



поддержку и 

относящихся к 

социальной сфере 

финансовую 

поддержку и 

относящихся к 

социальной сфере 

городской среды 



4. Финансовое обеспечение регионального проекта 

 

Источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. руб. 

 2025 год 2026 год 2027 год Всего: 

1 2 3 4 6 

Всего, в т.ч.: 137 791,7 130 909,0 124 026,3 392 727,0 

областной бюджет 137 653,7 130 771,0 123 888,3 392 313,0 

бюджет Округа 138,0 138,0 138,0 414,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Региональный проект «Реализация инициативных проектов на территории Челябинской бласти» 

1.1. Областной бюджет, всего, в т.ч.: 137 653,7 130 771,0 123 888,3 392 313,0 

Ответственный исполнитель:  

Управление ЖКХ, энергетики и 

транспорта Администрации Округа 

    

1.2. Бюджет Округа, всего, в т.ч.: 138,0 138,0 138,0 414,0 

Ответственный исполнитель:  

Управление ЖКХ, энергетики и 

транспорта Администрации Округа 

    

1.3. Внебюджетные средства, всего, в 

т.ч.: 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

Управление ЖКХ, энергетики и 

транспорта Администрации Округа 

    



17 

 

5. План реализации регионального проекта в текущем году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

контрольной точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

Вид 

подтверждающего 

документа 

1 2 3 4 5 

1. 

Заключение 

Соглашения с 

Министерством ЖКХ 

Челябинской области 

Февраль 2025г. 

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации МГО 

Соглашение о 

предоставлении 

субсидии 

3. 

Формирование, 

согласование и 

размещение 

закупочной 

документации 

Март 2025г. 

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации МГО 

Размещение 

закупочной 

документации на 

единой 

информационной 

площадке 

4. 

Заключение контрактов 

на реализацию 

проектов 

инициативного 

бюджетирования 

Апрель 2025г. 

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации МГО 

Муниципальный 

контракт 

5. 
Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования 

Сентябрь 2025г. 

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации МГО 

Документы об 

исполнении 

муниципальных 

контрактов 

6. 

Прием проектов 

инициативного 

бюджетирования для 

реализации в 2026 году 

Октябрь 2025г. 

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации МГО 

Инициативные 

проекты 

7. 

Размещение отчетов о 

реализации проектов 

инициативного 

бюджетирования 

Январь 2026г. 

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации МГО 

Отчеты по 

формам, 

предусмотренным 

Соглашением 

 

 


